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Jó ü t e m b e n halad az I. kerü le t 
városfej lesztés i terve 

A kerület további fejlődéséről, pénzügyi gazdálkodásáról 
tárgyalt a tegnapi tanácsülés 

Tegnap délelőtt ülést tar- Év végéig a Szent István 
tott az I. kerületi tanács, téri víztároló feltöltése és 
Nyilasi Péter, a tanácsülés aszfaltozása kivételével a 
elnöke megnyitó szavai után tervet teljesíteni tudják. Je-
Misom Gusztáv, a végrehajtó lentős összeg az, melyet a 
bizottság elnöke ismertette villanyhálózat korszerűsíté-
az elmúlt tanácsülés óta vég- sére fordítottak a kerület-

és Gunczer 

zett munkát, a szakigazga-
tási szervek tevékenységét. 

Az oktatási intézmények-
ről szólva elmondta, hogy 
épül a József Attila-telepi 
általános iskola két tanter-
me, melyet esetenként kul-
turális célokra is igénybe 
vehetnek. Az építkezést aka-
dályozza a tetőszerkezet 
anyagának beszerzése, ennek 
ellenére előreláthatóan 

1960 februárjában elkészül 
a két tanterem. 
A végrehajtó bizottság a 

legutóbbi tanácsülés óta 
megvizsgálta az iskolaegész- szakaszán, valamint a Vic-
ségügy helyzetét. 

Az iskolákban folyó orvosi 
munkát igen eredményes-
nek találta. 

Megállapították ugyanakkor, 
hogy a külterületi iskolák-
ban még van sok javítani 
való, utasította ezért az 
egészségügy szerveit, vala-
mint az általános iskolák 
vezető igazgatóságát, hogy a 
József Attila-telepi iskolában 
is szervezzék meg az iskola-
orvosi rendelést. 

Az I. kerületi tanács vá-
rosfejlesztési terve igen jó 
ütemben halad. 

Szigeti János 
Andorné. 

Balogh József, a végre-
hajtó bizottság tagja, a pénz-
ügyi osztály vezetője az 
1959-es év költségvetését is-
mertette a tanácsülés előtt. 
Az I. kerületi tanács 19 mil-
lió 917 ezer forinttal gazdál-
kodik az idén. Ebből 

ötmillió 657 ezer forintot 
fordítanak a kerületben az 
általános iskolák felújítá-
sára, gyarapítására. 

Az óvodák, napközi ottho-
nok részére pedig 1 millió 
217 ezer forintot. Ez évben 
a Dózsa György általános is-
kola felújítása a legjelentő-
sebb. Több mint 300 ezer 
forintot fordítanak az iskola 
rendbehozására. A kiadások 
között — az általános isko-
lák után — 

legnagyobb összeget az 
utak építésére, felújítására 
fordítanak. 

Négymillió 982 ezer forint-
ból sok út épül át az I. ke-
rületben. 

A költségvetési vita után 
Az 1959. evi tervben elo- Lehóczky Lajos, az építési 

ben. A két tanácsülés kö-
zötti időben mintegy 300 ezer 
forint ez az összeg. 

A DAV még ebben a hó-
napban megkezdi a kiilsö 
teriileteken a hiányzó lám-
pák felszerelését. 

Az elmúlt időben igen sok 
utat újítottak fel, javítottak 
ki. így például elkészültek az 
útjavítással a Balfasorban, a 
Torontáli úton, a Zrínyi és 
Eötvös utcákban. Megkezdő-
dött az útépítés a Mérey ut-
cában, a Párizsi körúton, a 
Sztálin sétány színház előtti 

tor Hugó és a Deák Ferenc 
utcában. A városfejlesztési 
tervek végrehajtásánál tájé-
koztatta a végrehajtó bizott-
ság elnöke a tanácstagokat 
a társadalmi munkákról is. 

A jobb élet meggyőző tényeivel 

Sokak előtt talán érthe-
tetlen, hogyan lehet-
nek még ma, a népi 

demokrácia viszonyai között 
is elhagyatott, máról hol-
napra élő parasztem-
berek. A kommunista 
földosztás, a munkásha-
talom kiharcolása, majd a 
Magyar Szocialista Munkás-

zsácska az asztalra (be- kezdték a közös munkát, 
esteledés után rendsze- aminek eredményeként au-
rint kifizeti a napszámot az gusztus 31-ig 424 egységet 
őszibarackos, nagypénzű írtak a javukra, 
gazda) nehezen mernek más TV ik ezek az em.be-
életformát kezdeni. A kom- J \ _ rek? A szövetkezet 
munisták nem egy esetben elnöke elmondotta, 
tapasztalták, hogy az ilyen hogy a világon semmi-
lerongyolódott szegények jük nem volt, amikor 
olykor makacsabbak a ter- jelentkeztek felvételre. Ügy 
melőszövetkezeti belépést il- é l t e k azelőtt, mint a madár: párt helyes falusi politikája r 

következtében százezrek letően. mint azok, akiknek akkor jutottak egy kis en~ 
emelkedtek az öntudatos, földjük, tekintélyes gazdasá- nivalóhoz, amikor kinyílt az 
előrelátó gazdák színvonala- g u k van. Sőt nemegyszer Másnak dolgoztak vi-
ra és eltemették a régi a z t a javaslatot is bizalmat- lágéletükben, lelkiismeret-
nincstelenséget. Egy vékony lenül fogadják, hogy ha már l e n emberek kihasználták 
réteg azonban lényegében félnek a közösségi életfor- őket, végül, szinte az utolsó 
megmaradt gondolkodásában mától, menjenek inkább az pillanatban, megkapaszkod-
ás életkörülményeiben is a állami gazdaságba dolgozni, tak a termelőszövetkezetben, 
régi színvonalon, s ezen a ott állandó munkát, tisztes- mint vízbefúló a mentőöv-
tényen mit sem változtat, séges bért kapnak és műve- b*31- . 
hogy az ilyen emberek lődésre is van lehetőségük. É s a z Uj Elet megmentet-
önönmaguk szegényei. De nem. Makacsul elfordul- te ° k e t ' Mivel a szövetke-

A szegedi járásban vala- n a k a jQbb lehetőségtől, 26115611 most már tudják, 
mivel nagyobb az ilyenek mert napjaik nagy része a bogy 45 forintot ér minden 
száma, mint másutt. Az szocializmustól idegenkedő ledolgozott munkaegység, 
őszeszéki, az átokházi pusz- környezetben telik el s in- r°gtön megállapítható: ha az 
tán még ma is nehezen él- kább elhiszik a termelőszö- é v v é S é i 8 ugyanilyen szőr-
nek a volt kulákcselédek, vetkezet ellenségeinek rá- Salmas lesz a Mónus-család, 
tanyásbéresek és a földet galmait, mint a hozzájuk mint eddig, akkor könnyen 

irányzott 200 ezer forint 
értékű társadalmi munka 
értékét már jóval túlteje-
sítették. 

A tanácstagok általában igen 
lelkesen szervezik a társa-
dalmi munkát. Közülük néhá-
nyan kitűntek átlagon felüli 
teljesítményükkel, így Ball a 
Ferenc, Hörömpő József, 

Kezdődik a hangversenyévad 
Iámét növekedett a bérlők száma 9 Négy 

hangversenysorozat © Neves hazai 
és külföldi vendégművészek 

Évről évre nagyobb kö- Kutrucz Éva, Lajos Judit, 
zönséget vonzanak Szegeden Rados Ferenc, Erkel Tibor 
a hangversenyek. Az ú j és Bán Sándor játszik, ré-
évad küszöbén is beszámol- szint önálló hangversenyek, 
hatunk erről, tekintve, hogy részint közreműködés for-
az elmúlt év 700 filharmó- májában. Ezúttal rendezik 
niai bérlőjével szemben meg a Pedagógiai Főiskola 
idén már az indulásnál 800 énekkarának önálló hang-
oz állandó hangversenyláto- versenyét is, Faludi Béla ve-
gatók száma. Különösen ör- zényletével. 
vendetes az idei statisztiká- A z j£ei hangversenyévad 
ból, hogy ennek a szép holnap, vasárnap délelőtt 
számnak nagyobb részét, kezdődik a Nemzeti Színház-
több mint felét fiatalok ké- ban. A Szegedi Bartók Bé-
pezik. la Filharmonikus Zenekar 

Az érdeklődést méltán idei első koncertjének műso-
fokozta az idei program. Ez- rán Weiner Szvit-je (op. 18.). 
úttal négy bérleti sorozatot Mozart Esz-dúr Symphonie 
indított Szegeden az Orszá- concertante-je (K 364) és 
gos Filharmónia. Az első Beethoven II. szimfóniája 
sorozatban a Szegedi Bartók szerepel. A zenekart ezúttal 
Béla Filharmonikus Zenekar Kóródy András dirigálja. A 
hat koncertjére kerül sor, hangversenyen közreműkö-
melyeknek műsorfelépítésé- dik a Magyarországról ré-
ben közrejátszott az a cél, gebben elszármazott Telmá-
hogy Beethoven szimfóniái- nyi Emil és leánya, Telmá-
val megismertessék a kö- nyi Ilona. A Szegeden még 
zönséget. A hangversenyek nem hallott, két hegedűre 
második részében ilyenfor- írt Mozart-művet adják elő. 
mán minden esetben egy-egy A továbbiakban havonta 
Beethoven-szimfónia is sze-
repel majd a műsoron. Sor-
rendjük a következő: II., 
III., V., VI., VII és IX. Ezt 
a programot Weiner, Mo-
zart, Prokofjev. Glinka, Vis-
ky. Sugár, Szabó, Mendel-
ssohn és Liszt szerzeményei 
egészítik ki sorrendben. Két 
alkalommal közreműködik 
majd a Szegedi Zenebarátok 
Kórusa is. A karmesterek a 
következők lesznek; Kóródy 
András. Harry Newston, Ru-
bányi Vilmos, Vaszy Viktor 
és Fejér György. Ugyaneze-
ken a koncerteken Telmányi 
Emil és Telmányi Ilona, An-
tal István, Garay György, 
R. Odnoposoff és Tusa Er-
zsébet működik közre. 

A kamarazene, továbbá az 
ének. illetve a zongora és 
egyéb szólóhangszerek ked-
velőinek ugyancsak nagy a 
választási lehetősége. Bárom 
sorozat indul ebben a nem-
ben. 4—4 hangversennyel 
Etek során közreműködik a 
Magyar Állami Hangver-
senyzenekar tagjaiból ala-
kult Magyar Kamarazene-
kar, az Avramov, a Tátrai 
és a Weiner vonósnégyesek. 
A neves külföldi művészek 
közül M. Bruchollerie fran-
cia, A. Harasiewicz lengyel, 
W. Richter német és A. Jan-
szonsz szovjet, a hazaiak kö- ! 

zül Dénes Vera, Varjú Irma, j 
Várnagy Lajos. . Sopronyi [ 
Mária, Mauthner Anna. 

általában 
re kerül 

két hangverseny-

és közlekedési állandó bi-
zottság elnöke beszélt az ál-
landó bizottság munkájáról. 
A beszámoló és a hozzászó-
lások is megállapították, 
hogy az I. kerületi tanács 
egyik legjobban működő ál-
landó bizottsága az építési és 
közlekedési. 

Jól bevált a legutóbbi ta-
nácsülés által hozott határo-
zat. Eszerint a tanácstagok 
írásban juttatják el észrevé-
teleiket a végrehajtó bizott-
sághoz, így ideje és módja 
van a v. b. tagjainak a kér-
désekre alapos, kielégítő vá-
laszt adni. Az előterjeszté-
sek során 

a tanácstagok elmondták, 
hogy részt kívánnak venni 
a mezőgazdaság szocialista 
átszervezésében, 

s vállalták, hogy a választó 
körzetükhöz' tartozó, földdel 
rendelkező választóikat meg-
látogat iák, s igyekeznek 
meggyőzni őket a nagyüze-
mi mezőgazdaság előnyeiről 

Végül a tanácsülés hatá-
rozatot hozott a tanácstag-
beszámolókról. Az I. kerü-
letben október 20-a és no-
vember 30-a között számol-
nak be a tanácstagok vá-
lasztóik előtt a második fél 
évben végzett munkájukról. 

valamilyen oknál fogva nem hasonló 
igényelt napszámosok. A csát. 
megye, az ország más ré-
szein ezek a dolgos emberek, 
főként az agrárproletárok, 
váltak a szocializmus leg-
főbb támogatóivá, ők alakí-
tották meg az első termelő-
szövetkezeteket. A szegedi 
járás volt cselédeinek egy 

emberek jó taná-

Tízéves gyakorlat tanús-
kodik azonban arról, hogy 
az ilyen emberek megmen-

elérhetik a 700 egységet, 
amely több mint 31 ezer fo-
rintot jelent számukra. Nem 
szabad elfelejteni, hogy a 
háztáji földön jórészt megte-

tőie vé"ül mégis a termelő- r e m a szükséges burgonya, 
kukorica és zöldségféle, te-
hát a közös gazdaságból ka-
pott jövedelemnek nagy ré-
szét ruházkodásra fordíthat-
ják, ami mellesleg szólva 
nagyon rájuk is fér. 

Természetesen nemcsak 
az ágrólszakadtakat 
emeli fel a szö-

vetkezeti életforma, ha-
nem a kis- és közép-
parasztok jövője is itt nyug-

ÖISZPZ exportbuoda terven felül 

szövetkezet. Számtalan pél-
dát említhetnénk, hogy 
hogy amikor már vég-
képp elszegényednek a na-

része azonban máig sem bírt gyon is alkalmi és bizony-
teljesen elszakadni a nagy- talan keresetek következté-
gazdáktól vagy a termelőszö- ben, akkor mégiscsak elfo-
vetkezettől húzódózó közép- gadják a kommunisták in-
parasztoktól. Közülük jelen- dítványát. A napokban né-
tős számban szolgaiélek- zegettük az algyői Üj Élet 
kel azt vallják: »A gazdák Termelőszövetkezet irodájá-
adnak nekünk kenyeret.* ban a munkaegység kimu-

Nyomorúságos és na- tatásokat, s itt találkoztunk s z i k biztos alapokon. Húsz-
gyon vékonyka sze- Mónus János és családjá- huszonkétezer forint tiszta, 
let kenyér az ilyen, nak nevével. A tavasszal tehermentes jövedelmet tud-

Mivel azonban hébe-hóba írták alá a belépési nyilatko- n a k tisztességes munkával 
hull belőle néhány mor- zatot, azon nyomban meg is elérni, megkapják az 1500— 

2500 forint földjáradékot, a 
háztáji földön azt termel-
nek, amit a legjobban kifi-
zetőnek tartanak, öregko-
rukra pedig minden hónap-
ban viszi nekik a postás a 
nyugdíjat. 

Mindig a tények számíta-
nak. Helyes, ha a dolgozó 
parasztok is azt veszik fi-
gyelembe a döntésnél, hogy 
mennyivel jelent többet, job-
bat számukra a közös gaz-
dálkodás. És mivel ma már 
számok és hatalmas dolgos 
paraszti tömegek tanúsítják, 
hogy az ú j jobb a réginél, 
biztosan megvalósul népünk 
célkitűzése: hamarosan szo-
cialista módon, olcsón és so-
kat termel majd a magyar 
mezőgazdaság. 

Nagy István 

A kínai nép életéből 
nyújt ismertetést a Somogyi Könyvtár 

A Közművelődési Palota egyik ' tablón kivágott cik-
kupolacsarnokában a Kínai kecske tudósít arról, hogy 
Népköztársaság fennállása- 1942-ben Kínában 3 ' millió 
nak 10. évfordulója alkal- ember halt éhen, s az egyik 
mából Kínai Emlékkiállítást tartomány lakossága egyet-
rendezett a Somogyi Könyv- len tél alatt 120 ezerről 40 
tár kollektívája. ezerre csökkent. S a cikk 

A fáradságos munkával körül színes képek arról, 
összeválogatott anyag ízlé- hogy élnek ma a kínai mun-
ses tablókon elhelyezve hű kások és parasztok. 'Egy 
képet ad arról a hatalmas másik tabló a kínai népi 
változásról, ami tíz év alatt kommunákról tudósít. Az 
Kínában végbement. Az 

A Szőrme- és Bőrruhaké-
szítő Vállalat kongresszusi 
felajánlásában a második 
félév idejére a tervezettnél 
ötszázzal több írhabunda 
gyártása szerepel. A bundá-
kat nyugati országok vásá-

egyik képen idős parasztok 
ismerkednek a vasekével. S 
képek a nagy építkezések-
ről, amelyekhez kézierővel, 
vállon átvetett kasokban 
hordják a földet, a meszet 
és a homokot. 

Nefti maradhat el a több 

cikkel bővül az exportáruk 
választéka. Szintén terven 
felül írhamellények gyártá-
sát vállalta az üzem. Ezeket ezer éves kínai kultúra sem. 
a Szovjetunióba szállítják. Selyemfestmények és selyein-
A szegedi bőrruhakészítő szövések. Mao Ce-tung arc-
vállalat kivitelre kerülő ter- k é P 6 selyembe szőve. Kínai 

rolják meg. Eddig 170 ké- mékeivel és azok minőségé- f e s t ő k Epei rő l készült rep-
szült el a vállalásból, mint- y e l m j n d k ü l k e r e s k e d e l e m , rodukciók, s a híres papír-
egy 18 fele fazonban és a 
legkülönbözőbb színekben. A mind pedig a vásárló cegek 
negyedik negyedévben ú j megelégedettek. 

s a 
kivágások. Külön vitrinek-
ben kaptak helyet kínai írók 
és költök magyarul olvasha-
tó művei. Mao Ce-tung, 
Mao Tun versei, a klasszi-
kusok közül Li Pó és Tu Fu 
versei. S hogy a gyerekek-
nek is legyen látnivaló, egy 
csokor színes kép kínai me-
sék hőseiről. 

Az érdekes kiállítás októ-
ber 8-ig tekinthető meg 
mindennap délelőtt 10 órá-
tól este 6 óráig. 

Üzemszervezési és ügyvitelgépesitési kiállítás 

m m 11 Hl 

i * 

Budapesten a városligeti Petőfi Csarnokban nyílt meg a hasznos kiállítás, melyen 
a legújabb ügyvitelgépesitési módszereket mutatják be — az egyszerű gépektől az 
elektronikáig — a résztvevő belföldi és külföldi vállalatok. 

A Pénzügyminisztérium Könyvviteli Tanulmányi Felügyelősége különösen a mér-
legképes tanfolyami vizsgákra készülő hallgatók, vállalati főkönyvelők, közgazdászok 
figyelmét hívja fel az október 11-ig tartó kiállítás megtekintésére. A kiállítás na-
ponta 13—19 óráig, október 4-én és 11-én 10—19 óráig tekinthető meg. Képünkön 
a kiállítás egy részletét mutatjuk be. 

Megyei vezeitfk értekezlete 
a Fö.dmüveiesugyi 

Minisztenuniban 

Pénteken délelőtt a Föld-
művelésügyi Minisztérium-
ban a megyei tanácsok el-
nökhelyettesei, a megyei 
p á r t b i z o t t s á g o k , t o v á b b á a 
megyei tanácsok mezőgazda-
sági osztályvezetői értekez-
leten beszélték meg az őszi 
feladatokat. Az értekezleten 
megjelent Dögei Imre föld-
müvelésügyi miniszter, Ke-
serű János, az MSZMP Köz-
ponti Bizottsága mezőgazda-
sági osztályának helyettes 
vezetője. 

A tanácskozás beszámoló-
ját Dögei Imre földművelés-
ügyi miniszter tartotta, 
majd a megyei vezetők szá-
moltak be eddigi munkájuk-
ról. 

Kozlov vezeti 
az NDK ünnepségein részivevő szovjet 

párt- és kormányküldöttséget 
Az NSZEP Központi 

zottságától és az NDK mi-
nisztertanácsától érkezett 
meghívást elfogadva az 
SZKP Központi Bizottságá-
nak elnöksége és a Szovjet-
unió Minisztertanácsa elha-
tározta, hogy párt és kor-
mányküldöttség képviseli a 
Szovjetuniót a Német De-

Bi- dulója alkalmából rendezen-
dő ünnepségeken. 

A küldöttséget Frol Koz-
lov, az SZKP Központi Bi-
zottsága elnökségének tagja, 
a Szovjetunió Minisztertaná-
csának első elnökhelyettese 
vezeti. 

A küldöttség hétfőn, ok-
mokratikus Köztársaság tóber 5-én indul Moszkvából 
megalakulásának 10. évfor- Berlinbe. 


